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Zadeva: Uveljavljanje potnih stroškov člana nadzornega sveta pri odmeri dohodnine

V vašem vprašanju z dne 6.1.2022 in dne 20.1.2022, poslanem po e-pošti navajate, da vas zanima ali je
predstavljena zakonodaja na podlagi mnenja FURSa iz leta 2018, katerega ste priložili, nespremenjena, da lahko
obvestite člane Združenja nadzornikov Slovenije.

V nadaljevanju vam pojasnjujemo:

Pri uveljavljanju dejanskih stroškov prevoza v zvezi z opravljanjem dela na podlagi drugega pogodbenega
razmerja, za odmerno leto 2021 ni prišlo do postopkovnih sprememb. Še vedno veljajo pravila, določena v
289. členu ZDavP-2.  Za primere, ko dohodek izplača izplačevalec, ki je plačnik davka, lahko zavezanec
(rezident) dejanske stroške prevoza uveljavlja:

 1) z zahtevkom pri sestavi informativnega izračuna dohodnine
-       davčni zavezanec - rezident, ki mu je akontacijo dohodnine izračunal plačnik davka (v obračunu

davčnega odtegljaja na obrazcu REK- lahko dejanske stroške prevoza in nočitve uveljavlja že pri
sestavi informativnega izračuna dohodnine, in sicer tako, da davčnemu organu najpozneje do 5.
februarja tekočega leta za preteklo leto pošlje  pisni zahtevek s podatki, ki jih davčni organ
potrebuje za pravilno upoštevanje dejanskih stroškov.

 
2) najpozneje v ugovoru zoper informativni izračun dohodnine
    -  davčni zavezanec – rezident, ki dohodek iz drugega pogodbenega razmerja prejme od osebe –

plačnika davka, ki je ob izplačilu tega    dohodka (v obračunu davčnega odtegljaja – obrazcu REK-2)
izračunal in plačal davčni odtegljaj z upoštevanjem 10 % normiranih stroškov.

 

Se je pa v letu 2021 spremenila  Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov iz
delovnega razmerja, na podlagi katere se  od septembra 2021 dalje spreminja znesek, do katerega se
povračilo stroškov prevoza na delo in z dela ne všteva v davčno osnovo.
Po spremembi Uredbe o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov iz delovnega razmerja se
stroški prevoza na delo in iz dela zavezancu priznajo pod pogoji in do višine po spremenjenem 3. členu te
uredbe,in sicer je po osnovnem pravilu znesek, do katerega se povračilo stroškov prevoza na delo in z dela
ne všteva v davčno osnovo, določen v višini 0,18 evra za vsak polni kilometer razdalje med običajnim
prebivališčem in mestom opravljanja dela, za vsak dan prisotnosti na delu, če je mesto opravljanja dela vsaj
en kilometer oddaljeno od delojemalčevega običajnega prebivališča.  

Podrobnejša pojasnilao uveljavljanju stroškov prevoza v zvezi z drugim pogodbenim razmerjem so navoljo
na spletni strani v poglavju 2.0 podrobnejšega opisa Uveljavljanje stroškov v zvezi z dohodki iz zaposlitve.
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https://idis.durs.si/ddv/www.fu.gov.si
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO4703
https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/openportal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=zahtevek_za_dejanske_stroske_fo
https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/OpenPortal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=zahtevek_za_dejanske_stroske_fo
https://edavki.durs.si/EdavkiPortal/OpenPortal/CommonPages/Opdynp/PageD.aspx?category=ugovor_iid_fo
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=URED4359
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Dohodek_iz_zaposlitve/Opis/Uveljavljanje_stroskov_v_zvezi_z_dohodki_iz_zaposlitve.doc


Pripravil/-a:
Lolita Štalec
Višji finančni kontrolor specialist I

Jurko Bačar
direktor

V zvezi z vašim predstavljenim obvestilom, ki bi ga posredovali svojim članom, vam predlagamo, da se
namesto na pojasnilo FURS iz leta 2018 navezujete na omenjeni podrobnejši opis Uveljavljanje stroškov v
zvezi z dohodki iz zaposlitve.
 

                

To pojasnilo je bilo pripravljeno na podlagi 1. odstavka 13. člena  Zakona o davčnem postopku  o b
upoštevanju informacij, ki ste jih kot relevantne navedli v vašem vprašanju. Zaradi raznolikosti dejanskih
okoliščin vsakega posameznega primera je to pojasnilo mogoče uporabiti zgolj za vaš konkretni primer.

Vročiti:

irena.prijovic@zdruzenje-ns.si
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